
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org 

Pag. 1 di 1 

 

 
Oggetto: Criteri di valutazione Messa a Disposizione (MAD) per la classe di 
concorso A-49 Scienze motorie e sportive nella scuola secondaria di I grado 
 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 6 agosto 2021, prot. n. 25089, avente per oggetto 
“Anno scolastico 2021/2022 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 
personale docente, educativo ed ATA”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 27 settembre 2021, prot. N. 29502, avente per 
oggetto “Anno scolastico 2021/2022 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 
al personale docente segnalatosi con ‘messa a disposizione’ (MAD)”; 

CONSIDERATO l’elevato numero di dichiarazioni di messa a disposizione (MAD) che vengono 
annualmente presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico 
per l’assegnazione di supplenze annuali e temporanee per la scuola secondaria di primo grado; 

DECRETA 

l’adozione di criteri di valutazione per la ricerca di supplenti dalle MAD per l’insegnamento nella 
classe di concorso A-49 Scienze motorie e sportive nella scuola secondaria di I grado. 

Per la valutazione delle domande di messa a disposizione degli aspiranti pervenute, solo a mezzo 
del form presente sul sito di questo istituto comprensivo, dal 01/07/2021 al 28/02/2022, vengono 
stabiliti i seguenti criteri da adottare: 

1) Aspiranti in possesso dello specifico titolo di accesso di cui al DM 259/2017 (DM 39/98 
al DM 22/2005 e al DM 270/2004); 

2) Servizio prestato; 

3) Possesso dei 24 CFU per accedere all’insegnamento; 

4) Voto di laurea per i titoli soprascritti (in caso di mancata indicazione del voto viene 
considerato come conseguito con il punteggio minimo); 

5) Minor età a parità di punteggio. 

Saranno prese in considerazione solo le MAD pervenute a mezzo del FORM presente sul sito. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alessandro Pettenà 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
10

 -
 0

1/
03

/2
02

2 
- 

V
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it
http://www.icpaese.org/

		2022-03-01T13:17:16+0100
	ALESSANDRO PETTENA'




